Manometer mit Plattenfedermessglied
in Industrieausführung ohne / mit Glyzerinfüllung
Nenngröße 100 und 160
Genauigkeitsklasse 1,6 und 2,5
nach DIN EN 837-3
Besonderheiten
 Plattenfeder mit großer Stellkraft
 gegen Erschütterungen und Schwingungen sehr unempfindlich

Messflansch 100 mm    Messflansch 160 mm
DN 25 DN 50 DN 50
Typenschlüssel:
Typ Bauform Flüssigkeitsfüllung Nenngröße Messbereich Optionen
KMP-3 0 F oder - 100 oder 160 z.B 10 bar
Anschluss nach unten  = 0 Gehäuse mit NG 100 = 100 Kontaktbelegung
Gehäuse mit NG 160 = 160 lt. Schlüssel
mit Flüssigkeitsfüllung    = F (Öffner / Schließer)
ohne Flüssigkeitsfüllung = ohne Kennung Sonderausführungen
z.B. DIN-Flansch DN 50
nach Messbereichsschlüssel
Maßtabelle siehe Datenblatt M 590 oder direkt, z.B. 10 bar
Änderungen vorbehalten
Maßtabellen für Plattenfedermanometer
Maße für Manometer mit Gewindeanschluss
mit Messflansch 100 mm (ab 600 mbar)
Maße in mm Gewicht
Typ NG D b d h SW G ungefüllt gefüllt (F)
MP-20 100 101 49 100 115 22 G 1/2 B 1,4 kg 1,8 kg
MP-20 160 160 51 100 145 22 G 1/2 B 1,9 kg 3,0 kg
MP-30 100 101 49 100 115 22 G 1/2 B 1,4 kg 1,8 kg
MP-30 160 160 51 100 145 22 G 1/2 B 1,9 kg 3,0 kg
Typ NG D b d c h l SW G ungefüllt gefüllt (F)
KMP-20 100 101 49 100 88 115 88 22 G 1/2 B 1,6 kg 2,0 kg
KMP-20 160 160 51 100 107 145 120 22 G 1/2 B 2,2 kg 3,3 kg
KMP-30 100 101 49 100 88 115 88 22 G 1/2 B 1,6 kg 2,0 kg
KMP-30 160 160 51 100 107 145 120 22 G 1/2 B 2,2 kg 3,3 kg
Maße für Manometer mit Gewindeanschluss
mit Messflansch 160 mm (bis 400 mbar)
Maße in mm Gewicht
Typ NG D b d h SW G ungefüllt gefüllt (F)
MP-20 100 101 49 160 115 22 G 1/2 B 2,4 kg 2,8 kg
MP-20 160 160 51 160 145 22 G 1/2 B 2,9 kg 4,0 kg
MP-30 100 101 49 160 115 22 G 1/2 B 2,4 kg 2,8 kg
MP-30 160 160 51 160 145 22 G 1/2 B 2,9 kg 4,0 kg
Typ NG D b d c h l SW G ungefüllt gefüllt (F)
KMP-20 100 101 49 160 88 115 88 22 G 1/2 B 2,6 kg 3,0 kg
KMP-20 160 160 51 160 107 145 120 22 G 1/2 B 3,2 kg 4,3 kg
KMP-30 100 101 49 160 88 115 88 22 G 1/2 B 2,6 kg 3,0 kg
KMP-30 160 160 51 160 107 145 120 22 G 1/2 B 3,2 kg 4,3 kg
Maße für Manometer mit DIN-Flanschanschluss
mit Messflansch 100 mm (ab 600 mbar)
Maße in mm Gewicht
DIN-Flansch d d2 d3 h - NG 100 h - NG 160 k g NG 100 NG 160
DN 15 100 100 45 65 4 x M12 2,7 kg 3,2 kg
DN 20 100 105 58 75 4 x M12 2,7 kg 3,2 kg
DN 25 100 115 68 85 4 x M12 2,7 kg 3,2 kg
DN 50 100 165 102 125 4 x Dm. 18 3,2 kg 3,7 kg
Maße für Manometer mit DIN-Flanschanschluss
mit Messflansch 160 mm (bis 400 mbar)
Maße in mm Gewicht
DIN-Flansch d d2 d3 h - NG 100 h - NG 160 k g NG 100 NG 160
DN 15 160 100 45 65 4 x M12 4,7 kg 5,2 kg
DN 20 160 105 58 75 4 x M12 4,7 kg 5,2 kg
DN 25 160 115 68 85 4 x M12 4,7 kg 5,2 kg
DN 50 160 165 102 125 4 x Dm. 18 5,8 kg 6,3 kg
Änderungen vorbehalten
120